Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Jonstoni Historia Naturalis

Ioannis Jonstoni|| Theatrvm|| Vniversale Omnivm|| Animalivm||
Qvadrupedvm

Jonston, Jan

Heilbrunna, MDCCLV.

VD18 90528808

Caput VIII. De Lutra.

urn:nbn:de:gbv:45:1-10966

C A P U T VIII.

De Lutra.

Ambros.
Hist. Di-
git. I. 12.
c. 13.

Nomen.

Suidas I.
37.

Descriptio.

Lacus.

Cibus.

Bellon. A-
quatil. I. 2.

Natura et
Ingenium.

Scaliger.
Exerc.
215.

Lutra, quae et *Lutra* Varroni, vel *λύρα τοῦ λύτρου* seu solvendo, quod arborum radices ad fluminum ripas sitarum dissolvat, vel *λύτρον λύειν*, a lavando, quod piscem in aquis investigando, frequenter se in aqua abluat, nomen fortita est. Graecis vocatur *λύρης*, ab aqua, quod in eadem degat; Aeolibus *λύρης*, unde forte *Lutra*. Suidas cum ea Ictim confundit. Silvaticus Hydrian perperam vocavit. Gaza Lutria vertit. Aetio est *κυνίς ποταμίος*, canis fluviatilis, quod canis instar praedam in aquis requirat.

Corpore est, quam Castor gracilior et longiore, capite canino, dentibus instar canis venatici, forma oris quadrata, unde *τετραγωνωτήσις* dicitur, auribus Caftoris, cauda oblonga, terete, et in fastigium desinente, vulpinis cruribus, paulo tamen crassioribus, pedibus posterioribus planis et membrana communis, pelle denique minus, quam Castoris spissa, frequenti et brevi pilo confpersa, nonnihil ad castaneae colorem accedens. Reperiuntur passim in Europa. Sed et in America haud parva ipsorum copia, in Canada in primis. Maxime vero circa fluenta et lacus degunt, et quia cavernas quoque sibi effodiunt, inter amphibia reponuntur. Brasavolus copiosiores in agro Neapolitano stabulari prodidit. Vescuntur piscibus, quorum tantam copiam interdum in cavernas deferunt, ut aeris infectio metui possit. Venatil. 1. 2. scuntur et mollibus herbarum cuminibus, fructibus arborum et corticibus. Agricola hiberno tempore ad pastum egredi scribit. Ad

naturam, mores et ingenium referri debet, quod in urinando aereum per intervalla exortis naribus hauriunt, ne suffocentur: quod in antro veluti tabulatum ex ramis et virgis construunt, super quo, ne madefiant noctu cubare solent, et quod per aliquot millia-

ria ex aquae rivulo piscinae odorem excipiunt. Facilius etiam auram secundo flumine hauriunt. leiunae cursum annis superant, saturatae cum aquae fluxu delabuntur. Piscinam ingressae mira agilitate meliores pisces aggrediuntur, et in omnes, quamvis devorare non possint, faciunt. Facile cicurantur, et ad certum signum in aquas ad pisces capiendos se coniicere edocentur. In Suecia, ad coqui nutum pisces ex piscina in culinam deferunt. Carnes in Germania et Gallia a rusticis comeduntur, sed sunt crassae, lentae et pituitosae. Gef. Bruer. de nerus etiam Carthusianis concedi re cibar. 1. 13. c. 31. scripsit. In Medicina praestat suum usum. Nam *adeps* medicamentis digerentibus infarctae et exaslatae ad tollenda articulorum vitia, teste Hollerio, perutilis est. *Sanguis*, si Aelianum sequimur, cum aqua et aceto mixtus, nervis humanis intumescentibus conducit. *Testes* in morbo comitiali a quibusdam laudantur, castoreo tamen minus sunt efficaces. *Iecur* in furno tostum ad disenteriae suppressionem commendatur. *Sedilia* ex *pellibus* haemorrhoides levant. *Pelles* ipsae paralyti, vertigini, et capitis dolori conductunt. Calceamenta ex iisdem dolores pedum mitigant. Ex iisdem apud nos chirothecae villosoe ad aeris iniuriam coercendam, consuuntur. Nec non ex pelle integra, cum capite, pedibus et cauda semimanicae hiemales fiunt. Circa *differentias*, nihil fere, occurrit. Congeneres videntur *Lutrac*, *Saricouieme*, et *Carygueibeiu*, animalia Americana. *Saricouieme*, non Ambros. excedit magnitudinem felis; pilo Hist. Digi- est molli, leucophaei coloris, pe- tat. 1. 2. c. 13. des membranis quibusdam fulciuntur. Amphibia est. *Carygueibeiu*, Maregr. alias *Iija*, est magnitudine canis Hist. Bra- fil. 1. 6. c. 9. mediocris, capite obtuso quasi felino sed acutiori, auribus obrotundis, et quae inferius sitae sunt,